

چهارشنبه سوری

یا

چهارشنبه سوزی



دپیرستان فیروزگاری حضرت ولی

عصر (صبح) فرخ شهر

توصیه ها:

مواد آتش بازی (محرترقه و انفجاری) را از محل هایی که مطمئن هستند خریداری کنید. این مواد را از دست فروش تهیه نکنید.

کودکان به هیچ عنوان شخصا نباید از مواد آتش بازی و محرترقه استفاده نمایند.

مواد آتش بازی (منفجره و محرترقه) را به طرف افراد دیگر پرت نکنید.

هیچگاه مواد آتش بازی را در جیب خود نگذارید، زیرا ضایعات جبران ناپذیر به همراه خواهد داشت.

هیچگاه مواد آتش بازی (منفجره و محرترقه) را در ظروف شیشه ای یا فلزی قرار ندهید، زیرا در صورت انفجار ذرات شیشه یا فلز، به اطراف پرتاب شده و سبب صدمات و خطرات جانی خواهد شد.



استفاده از مواد آتش بازی هرگز به طور کامل ایمن نیست، حتی در صورتی که کاملاً مراقبت صورت گیرد. حوادث نه تنها ممکن است برای کسانی که از آن استفاده می کنند به وجود آید، بلکه برای کسانی که این مواد را درست می کنند نیز ممکن است اتفاق بیفتد.

کلیه موادی که در نارنجک، ترقه، منور و سایر مواد آتش زا و محرترقه استفاده می شوند، از مواد منفجره و آتش گیر هستند که ماده ای خطرناک است و صدمات جبران ناپذیری را به دنبال خواهد داشت.

این مواد خاصیت خودبه خودی آتش گیری و انفجاری دارند. لذا از نگهداری آنها حتی به مقدار بسیار کم در منازل، زیرزمین، محل کار و... جداً خودداری کنید. از حمل مواد محرترقه و آتش گیر و انفجاری حتی به مقدار بسیار کم، در جیب لباس و کیف جداً خودداری کنید.

کودکان و نوجوانان از اقشار آسیب پذیر هستند، استفاده از این مواد توسط آنان خطرات جدی به همراه داشته، سلامت آنان را به خطر انداخته و مرگ را به دنبال خواهد داشت.

در صورت نگهداری مواد آتش بازی، حتی کم خطر - حتماً آن را در جای خشک و خنک نگهداری کنید.

بقایای مواد آتش بازی را سریعاً جمع آوری نکنید. حتماً ۱۵ تا ۲۰ دقیقه صبر کنید. بعد آن را جمع آوری کرده و در یک سطل محتوی آب بریزد و سپس دفع کنید.

در صورت داشتن مواد محرترقه و انفجاری حتماً از آن در بیرون از خانه و دور از محل مسکونی و در جایی که علف های خشک و درختان موجود هستند، استفاده کنیم.

همیشه در مواقع آتش بازی جهت اطفاء حریق، آب در دسترس داشته باشید.



خطرات چهارشنبه سوری برای دانش آموزان

مراسم چهارشنبه سوری که در سال های دور، با روشن کردن یک آتش کوچک و دور هم جمع شدن خانواده ها جشن گرفته می شد، سال هاست که شباهت زیادی به صحنه های جنگ پیدا کرده است.

دیگر مراسم چهارشنبه سوری، شباهتی به جشنی که در شاهنامه فردوسی نیز به آن اشاره شده، ندارد.

در شب چهارشنبه آخر سال، قشری که بیشتر آنها را جوانان و نوجوان تشکیل می دهند با در دست داشتن مواد محترقه خطرناک، آرامش را از

شهروندان سلب می کنند و گاه این سلب آرامش آنها با خطراتی برای خودشان و همچنین دیگران همراه می شود.

هر سال توصیه های مکرری در رابطه با کم خطر برگزار کردن مراسم چهارشنبه سوری ارائه می شود و امسال نیز این توصیه ها رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است.

در سال جاری، بسیاری از شهروندان در کمپینی مشترک و با گفتن "نه" به مراسم چهارشنبه سوری پر خطر در تلاش هستند تا علاوه بر زنده نگاه داشتن یاد ۱۶ شهید آتش نشان حادثه پلاسکو، خطرات کمتری را برای آتش نشان های شهر رقم زنند.

کمیته انضباطی
شورای دانش آموزی
دبیرستان غیر دولتی ولی عصر (عج)
فرخ شهر
دوره اول



والدین گرامی در روزهای آخر سال مراقبت بیشتری دررفت و آمد، بازی و سرگرمی های فرزندان خود داشته باشید و لوازم شخصی آنها را کنترل کنید و در صورت مشاهده مواد محترقه و یا مشکوک در لوازم فرزندان این مواد را از منزل خارج و به مسئولین انتظامی تحویل دهید.

با توجه به ممنوعیت قانونی تولید و خرید و فروش مواد محترقه و منفجره والدین محترم بایستی با گوشزد کردن خطرات جانی و مالی ناشی از انفجار این مواد و ارائه توصیه های ایمنی لازم فرزندان خود را به پرهیز از دست زدن به این بازی های خطرناک ترغیب کنند.

به والدین عزیز جدا توصیه می شود به ویژه در شب چهارشنبه سوری از خروج کودکان و نوجوانان خود از منزل جلوگیری کنند زیرا هرچند که آنها دست به این بازی خطرناک نزنند اما حضور آنها در محوطه ای که د یگران در آن با آتش و مواد محترقه بازی می کنند عمدا و ناخواسته سلامتی آنها را نیز در معرض خطر جدی قرار می دهد.

در صورت بروز آتش سوزی و هر گونه حادثه دیگر مراتب را سریعاً به سامانه ۱۲۵ اطلاع دهید. در صورتی که لباس گشاد بر تن دارید از نزدیک شدن به آتش یا پویدن از روی آن جدا خودداری کنید.

از بازی با وسایل و مواد محترقه خودداری کنید. خوب است بدانیم انفجار فقط ۲۵۰ گرم مواد ساخت ترقه می تواند یک آپارتمان را به شدت تخریب کند ضمن اینکه شیشه های ساختمانهای مجاور نیز در اثر این انفجار شکسته خواهد شد.